
nr sprawy  MT.2370.3.2021 

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach 

ul. Wojewódzka 11, 40-026 Katowice 

 

 

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana specyfikacji oraz wzoru umowy 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym na podstawie art. 275 ust.2 

ustawy Prawo zamówień publicznych Budowa  garażu  wielostanowiskowego  wraz  ze wspinalnią  

oraz  wykonaniem  infrastruktury  zewnętrznej  na  terenie  Jednostki  Ratowniczo  – Gaśniczej nr 2 

Katowice – Piotrowice 

 

 

Pytania  z dnia 26 marca 2021 r.  

 

Pytanie 1. Brak w przedmiarze i projekcie instalacji sprężonego powietrza – prosimy o uzupełnienie 

dokumentacji 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 Należy ująć w ofercie rozwiązanie jak na załączonym rysunku 

uzupełniającym nr 20.S.08. W pomieszczeniu nr 05 zostanie zamontowana sprężarka wraz z 

niezbędnymi urządzeniami służąca do poboru powietrza do pojazdów. Za sprężarką zamontować 

osuszacz powietrza, oraz filtry serii P i serii M. W garażu główny poziom rozprowadzający wykonać z 

przewodów Alu Pex (lub Cu) dn22, podejścia przewodem dn15. Na odejściach zamontować 

odwadniacze, a w celu umożliwienia użycia urządzeń zamontować reduktory ciśnienia. 

 

Pytanie 2. Brak projektu wykonawczego instalacji sanitarnych – prosimy o uzupełnienie dokumentacji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 Dokumentacja przetargowa została wykonana w stopniu uszczegółowienia 

wystarczającym do wykonania oferty i przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 3. W przedmiarze występują nagrzewnice Robur w ilość 3szt, w projekcie natomiast są 4 szt. 

Ile i jakie należy przyjąć w ofercie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 Należy ująć w ofercie 4 szt. nagrzewnic. 

 

Pytanie 4. Brak w przedmiarze filtrów do gazy – prosimy o dodanie do przedmiaru 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 Należy ująć w ofercie filtr przed każdym z odbiorników gazu, czyli 4 szt. 

 

Pytanie 5. W opisie do projektu występuje instalacja centralnego ogrzewania. Brak tej instalacji w 

przedmiarze i projekcie. Czy instalacja centralnego ogrzewania podlega wycenie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 Zakres instalacja centralnego ogrzewania nie jest przedmiotem 

postępowania. W załączeniu skorygowane opisy do projektu z usuniętymi akapitami dotyczącymi 

wcześniej przewidywanej instalacji centralnego ogrzewania. 

 

Pytanie 6. Instalacja wody – brak w przedmiarze izolacji rur – prosimy o dodanie do przedmiaru 

 



Odpowiedź na pytanie nr 6. Należy dodać izolacje na przewodach zimnej wody grubości 6 mm, długości 

izolacje jak długość przewodu. 

 

Pytanie 7. Instalacja wody - czy przyjąć rury stalowe ocynkowane czy obustronnie ocynkowane? (jak 

pisze na rysunku). 

Odpowiedź na pytanie nr 7 Zgodnie z obowiązującymi przepisami sanitarnymi na instalacje 

wodociągowe nie wolno stosować rur stalowych ocynkowanych tylko jednostronnie, należy 

zastosować rury obustronnie ocynkowane. 

 

Pytanie 8. W przedmiarze występuje 1szt podgrzewacza ciepłej wody , na projekcie są natomiast 3szt. 

Ile podgrzewaczy przyjąć w wycenie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8  Należy ująć w ofercie 3 szt. podgrzewacza ciepłej wody. 

 

Pytanie 9. W przedmiarze występują 4szt baterii i 2szt zlewów. Na rysunku są narysowane 3szt. Ile 

przyjąć zestawów do oferty? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 Należy ująć w ofercie 3 szt. zlewów gospodarczych, każdy z baterią (razem 

3 szt.) i dodatkowo w garażu 1 zawór ze złączką do węża. 

 

Pytanie 10. Brak w przedmiarze odwodnień liniowych V200 6kpl po 4mb. Czy ująć w wycenie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10. Należy ująć w ofercie 7 kpl. odwodnień liniowych V200 po 4mb oraz 2 

kpl. wpusty podłogowe. 

 

Pytanie 11. W opisie w pomieszczeni 05 występuje grzejnik elektryczny. Czy ująć w kosztorysie jeśli tak 

to jakiej mocy? 

Odpowiedź na pytanie nr 11 Po modyfikacji projektu pom. 05 jest nieogrzewane, zatem nie należy 

ujmować grzejnika elektrycznego w ofercie. 

 

Pytanie 12. W kosztorysie jest 1 szt wywietrzaka dachowego natomiast w projekcie występuje 8szt. Ile 

sztuk wywietrzaków ująć w wycenie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12. Należy ująć w ofercie 8 szt. wywietrzaka dachowego oraz 1 dodatkowy 

na wieży, razem 9 szt. 

 

Pytanie 13. System odciągu spalin wg projektu są 4kpl a nie 6kpl jak w przedmiarze. Ile kompletów 

przyjąć do wyceny? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13. Odciąg spalin został zaprojektowany w następujący sposób: 

wprowadzono 2 wentylatory dachowe odciągu spalin, do których podłączono 3 zestawy przewodów 

na szynoprzewodach (zgodnie z rysunkiem nr 20.S.02 zamieszczonym w dokumentacji). 

 

Pytanie 14. Mając na celu skalkulowanie wszystkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu 

zamówienia, 

czy dopuszcza się modyfikację załączonego przedmiaru robót w zakresie: 

- obmiarów 

- podstaw KNR 



- pozycji przedmiarowych ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14. Zamawiający wyraża  zgodę na powyższe, z zastrzeżeniem wykazania 

dodatkowych zmodyfikowanych pozycji w odrębnym kosztorysie. 

 

Pytanie 15. Czy rozliczenie jest powykonawcze na podstawie cen jednostkowych czy ryczałtowe? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15. Zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia (rozdział II pkt 11) Formą 

wynagrodzenia za przedmiot zamówienia jest wynagrodzenie ryczałtowe, zgodne z ofertą Wykonawcy. 

Cena ofertowa musi obejmować wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia, 

wszystkie inne koszty oraz ewentualne upusty i rabaty a także wszystkie potencjalne ryzyka 

ekonomiczne, jakie mogą wystąpić przy realizacji przedmiotu umowy, wynikające z okoliczności, 

których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy. 

 

Pytanie 16. Czy kosztorys ofertowy należy załączyć do oferty czy ma być dostarczony przed podpisaniem 

umowy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16. Kosztorys należy dołączyć do oferty. Kosztorysy ofertowe służą ocenie, 

czy treść oferty jest zgodna z specyfikacją (w tym załącznikami do specyfikacji to jest dokumentacją 

projektową, oraz specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót). 

 

 

 

  

         


